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Meghívó.
A „Magyar szállodások, vendég­

lősök és korcsmárosok országos 
szövetsége" 1925. évi szeptember 
hó 9-én délelőtt 11 órakor tartja 
Sopronban

XXV. évi rendes közgyűlését,
melyre az országos szövetség tagjait 
ezúton is tisztelettel meghívja.

Budapest, 1925. évi aug. hó 6.
az Elnökség.

T á rgysorozat:
1. Elnöki megnyitó.
2. Az országos nyugdijegyesület 

jelentése.
3. Az évi jelentés.
4. A pénztáros jelentése.
5. A számvizsgálók jelentése.
6. A felmentvény megadása.
7. Az italmérési illeték mai mód­

jának megváltoztatása és a vendéglői 
hitelösszeg felemelése törvényhozási 
utón. Előadó : dr. Molnár Sz. Dezső 
jogtanácsos.

8. A vendéglős ipart érzékenyen 
sújtó adók eltörlése. Előadó: Gundel 
Károly.

9. A mestervizsga kötelezővé tétele, 
az iparengedélyek és italmérési enge­
délyek kiadásának felfüggesztése és 
az 1922. évi XII. t.-c. III. §-ának 
eltörlése. Előadó: Németh Aladár.

10. Egészségtelen verseny szabá­
lyozása, italmérési engedély csak 
annak legyen adható, akinek az 
kizárólagosan ipari főfoglalkozása. 
Előadó: Fehér Ferenc.

11. Vendéglős üdülőhely létesítése. 
Előadó: Groszner Pál.

12. A korlátolt kimérések szabá­
lyozása. Előadó: Szöllősy Ferenc.

13. Esetleges indítványok.
Elnöki zárszó.

A közgyűlés programmja :
1925. évi szeptember 8-án — 

kedden — reggel 8 órakor indulás 
Budapest keleti pályaudvarról Sop­
ronba. Megérkezés Sopronba 16 óra 
20 perckor. Elszállásolás. Este 8 
órakor ismerkedési est vagy a Pannó­
nia szállodában vagy az Erzsébet 
kertben.

1925. szeptember hó 9-én — 
szerdán. —

1. reggel 8 órakor csendes mise a 
Szent György káptalan templomban.

2. reggel fél 9 órakor istentisztelet 
az ág. hitv. evangélikus templomban

3. délelőtt 9 órakor a Széchenyi 
szobor megkoszorúzása

4. délelőtt 10 órakor az Országos 
nyugdijegyesület évi rendes közgyű­
lése a kaszinóban

5. délelőtt fél 11 órától 11 óráig 
szünet és villásreggeli ugyanott

6. délelőt 11 órakor az országos 
szövetség XXV. évi rendes közgyű­
lése ugyanott

7. délben 1 órakor a soproni ipar­
társulat jubiláns közgyűlése ugyanott

8. déli 2 órakor diszebéd a kaszinó 
nagytermében

9. este fél 8 órakor díszelőadás a 
városi színházban

10. utána vacsora külömböző 
vendéglőkben.

1925. szeptember hó 10-én — 
csütörtökön —

1. reggel 8 órakor az iparkiállitás 
megtekintése és különféle kirándu­
lások Sopron környékére tetszés 
szerinti irányba u. m. szőlőkbe, 
Balf-kénesfürdőre, nagytó malom- 
fürdőre, városligetbeés adaloshegyre, 
Sclnveizerházhoz, Alm-, sopronbán- 
falvi hősi temetőbe, Sopronbánfalvára 
sörgyárba, Erzsébet-kertbe különféle 
gyártelepekre stb. stb.

2. délután, illetve este elutazás. 
(Kocsik, autók ingyen állanak a részt ­
vevők rendelkezésére.)

Tudnivalók:
Részt vételi díj (a diszebéd, 

iparkiál 1 itási belépő-jegy és a színházi 
díszelőadás jegye betudásával) sze- 
mélyenkint 250.000 korona.

Jelentkezéseket 1925. augusz­
tus hó 20-ig kéríük Budapest V. 
Ferenc József-tér 5. szám (Gresham- 
palota) a Budapesti szállodások és 
vendéglősök ipartestületére címezve 
beküldeni annak megjelölésével, hogy 
a jelentkező kér-e elszállásolást vagy 
sem.

Tekintettel a kettős jubileumon

résztvevők előre látható nagy számára 
az 1925. évi augusztus hó 20-án túl 
jelentkezőkről az elnökségnek nem 
áll módjában gondoskodni, miért is 
kérjük a jelentkezésre meghatá­
rozott idő pontos betartását.

A jelentkezéssel egyidejűleg a 
résztvételidij is beküldendő, hogy az 
50%-os vasúti kedvezményes jegy 
váltására jogosító utalványt minden 
jelentkezőnek idejében megküldhes- 
sük.

Aki jelentkezett és a részvételdijat 
beküldötte és az 50%-os vasúti 
kedvezményes jegy váltására jogosító 
utalványt 1925. szeptember hó 1-ig 
nem kapná kezeihez, arról alulírott 
elnökséget sürgönyileg legyen szives 
értesíteni, hogy az utalványt még 
idejében megküldhessük.

A diszebédjegvet, a színházi belépő­
jegyet és a kiállítási belépőjegyet 
tartalmazó füzetet minden résztvevő 
az ismerkedési estén kapja kezeihez.

Meghívó.
A szállodások, vendéglősök, pincé­

rek és kávéssegédek országos nyugdij- 
egyesülete 1925. szeptember 9-én 
— szerdán — d. e. 10 órakor tartja 
Sopronban
XXVIII. évi rendes közgyűlését,
melyre az egyesület t. tagjait tiszte­
lettel meghívja.

Budapest, 1925 augusztus 6.
Dr. Nagy Sándor Bokros Karoly

jogtanácsos. elnök.

Tárgysorozat:
1. E!”"’ri megnyitó.
2. Az évi jelentés előterjesztése.
3. Felügyelő-bizottság jelentése.
4. Költségvetés és szárszámadás 

tárgyában hozandó határozat.
5. Jövő évi közgyűlés helyének és 

idejének megállapítása.
6. Indítványok.
7. Elnöki zárszó.
Alapszabályaink értelmében csak

oly indítványok tárgyal hatók, amelyek 
a közgyűlés előtt 3 héttel a központi 
irodához Írásban beadattak.
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O lcsóbb  ven d ég lő i 
szere tn e  a napisajtó

A fővárosi napilapok részéről 
sohasem tapasztaltunk méltányos­
ságot vagy megértést, ez az  oka 
annak, hogy nem lepődünk meg 
ma sem azon az  időnként ineg- 
megujuló pergőfüzszerü tám adáso­
kon, amelyek aszerint jelentkeznek, 
amint X vagy V tudósító ur egy 
esetleg rosszul sikerült ebéd hangu­
latából kifolyólag jónak lát egy 
szenzációs riport keretében — a 
közönség örömére — egyet ütni 
iparunkon és iparosainkon.

Ezek az urak a legnagyobb igé­
nyekkel felszerelve látogatnak el 
a legelőkelőbb üzemekbe és oda 
vannak a felháborodástól, mert a 
márványcsarnokos, selyemfapétás 
üzletben, hol nehéz ezüst tálakon, 
velencei metszett üvegekben a leg- 
kifogásíalanabb módon szolgálják j 
elé a raffinálf szakácsművészeti 
remekeket, az  éíiapárak nem azo- j 
nosak a népkonyhák olcsó áraival.

A tudósító ur — például — ceru­
zái vesz elő és kiszámítja, hogy 
500 koronába van egy cső tengeri, , 
hát miért adja  azt 3000 koronáért 
a vendéglős ; hogy merészel  500 
százalékot keresni rajta ? !

Ha nem ismernénk ezeknek az 
u raknak a rosszmájuságát és tu­
datlanságát,  melynél csak a lelki- 
ismeretlenségük nagyobb, akkor 
azt  válaszolnánk: az  az  előkelő 
vendéglős milliárdokaf fektetett 
üzletébe, a napi rezsije 60 — 80 
millió körül mozog, tehát nem nép- 
élelmezésre, de az  úri tehetős kö­
zönség szám ára  rendezkedett be 
és ha a tudósitó ur olcsó kukoricát 
óhajt enni, úgy az  utcai árusoknál j 
frissen és melegen megkapja azt 
ezeröíszáz  koronáért.

De nem ezt válaszoljuk, hanem ! 
az itt következőt: ha Önök olyan ; 
kitűnő üzletnek tartják a vendég­
lőt. mivel m agyarázzák  meg az  
utóbbi időben tönkrement vagy j 
fizetési zavarokkal küzdő vendég­
lősök odáig jutását ? Mivel magya- , 
r á zzák  annak n nagy körúti ven­
déglősnek ci fizetésképtelenségét, 
aki o00ü dollárért nemrég vett 
üzletében ezenfelül 500 milliót fek­
tetett az  üzem behelyezésre és a 
napi átiaqbevétele 16 18 millió
vo lt ; ez ma fizetésképtelen, kény- 
szereyyezség előtt á l l ; talán az  
500 százalékos haszon miatt V! 
l'eisorakoztaíhaínék még egy né­
hány szomorú példát, amelyek 
mind a legnagyobb mértékben iga­
zolják a mai iparos agyonterhelt- 
súgói, amit ezek az  urak , nem 
akarnak  tudomásul venni. Állan­
dóan az érem fényoldalát nézik, 
a :ná uk árnyoldalt, a súlyosabbi­
kat nem akarják  tudomásul venni I 
Az semmi nekik, hogy az adók 
légióját, a horribilis házbérí, a 
közszolgáltatásokat, a személyze-

tef, az állandóan rongált leltár fel­
frissítését, vagy a többi rengeteg 
szükséglet kiadásait miből fizeti a 
vendéglős. A tudósító ur ceruzát 
vesz elő és számol a vendéglőben ; 
ugyanezt nem teszi meg pl. a 
kereskedőnél. Ott megveszi 50 ezer 
koronáért azt a zoknit amelyért a 
kereskedő a gyárnak 10 ezer koro­
nát fizetett. Persze  ott nem szokás 
gáncsoskodni és nem is lehet, mert 
aki ezt megtenné az  könnyen kí­
vül találná magát az  ajtón.

Hát kérem ez az erély az, ami 
hiányzik nálunk 1

Semmiféle más mesterségnél 
nem üti az  orrát bele senki, hogy 
mit keres, hány száza lék ra  dolgo­
zik ; csak egyedül a vendéglős 
mester az, akit minden illetékes 
és illetéktelen tényező felelősségre 
von, akár  jogos a kérdése, akár  
jogtalan. A jelen pillanatban a 
vendéglői á rak  — ezt szomorúan 
elmondhatjuk — a békenivó alatt 
állnak. Békében a 80 krajcáros 
húsból egy adagot 55 krajcárért 
adtunk : mig ma a 44 ezer koro­
nás húsból 25 — 30 ezer koronáért 
adjuk adagját!

Mit szól ehhez a riporter u r ? !
A menü-rendszerről még a leg­

rosszabb ro sszh iszem ű ség ; az 
újságíró is kénytelen „megállapí­
tani," hogy o lc s ó ! Tehát van a 
kispénzűek szám ára  is ebéd, ha 
éppen erről volne« szó, de hát nem 
ez a bajuk, hanem az, hogy pL a 
Royal-ban miért nem adnak a 
bagosi csárda  árain minden jót a 
tisztelt riporter urnák.

A kis hamisnak van esze, ezt 
más is s z e re tn é ; fejedelmi étkezés 
után ga rasos  á r a k a t ! Nagyon té­
vednek a napilapok ha azt remé­
lik. hogy a sajtó nagydob püfögé- 
séíől megijedünk,mi jó! emlékszünk 
a sajtó m aga tar tására  bizonyos 
időkből, amikor ugyanezt a nótát 
húzták és mint ahogy akkor sem 
táncoltunk arra ,  bizonyos, hogy 
most sem tesszük meg ezt a szíves­
séget nekik.

A vendéglői árakat,  mint minden 
más üzleti vállalkozás árait a 
fennforgó életkörülmények s z a b á ­
lyozzák és ha olcsóbbak lesznek 
a csarnoki árak, úgy mi leszünk 
az  elsők, akik örülünk, hogy vala­
mit olcsóbban adhatunk a mi vendé­
geinknek. De ehhez egy teljesen 
felesleges közvetítőre, aki a vendég 
és a vendéglős közé a n ar  fura- 
kodni, kéretlenül és hívatlanul, 
erre igazán nincs szükség. A kö­
zönség nem szorult rá a gyám­
kodásukra, ma már más laikusnak 
is van annyi Ítélőképessége, hogy 
elbírálja gazdaságosabb-e  vendég­
lőben étkezni vagy otthon és ez a 
bírálat a mi oldalunkra állította a 
közönséget; ennek tanúbizonysá­
gai éppen a vendéglői ételek olcsó 
árai, melyeket csakis a nagyobb 
forgalomra tekintettel lehetett ilyen

alacsonyan megszabni. Befejezésül 
csak annyit ; hogy annak a bizo­
nyos 3000 koronás kukoricának 

jg y e d e n  szeme is élvezetesebb és 
Hasznosabb a köz szempontjából, 
mint azok a bizonyos 3000 koro­
nás frázis és vaiótlanságferjeszíő 
nyomtatványok, melyek a vendéglős* 

; ipart és annak mestereit szeretnék 
j felfalni. Beleíörik a foguk ! (k.)

Ki a m ester?
— Az, aki mesterlevelet vesz ?

Tisztelt szerkesztő ur!
Nem egyéni véleményemnek adok I hangot, de sok kartársunk — idáig 

ki nem nyilvánított — sérelmének 
az alább következőkben.

Az ipartestület mint köztudomású 
| díszes kivitelű mesterleveleket csinál- 
í tatott és azokat 200 ezer koronájával 
árusítja. Idáig rendben volna a dolog.

' Ami nincs rendén, az alább küvet- 
1 kezik.

Ugyanis több kartárs megütközve 
beszélte el, hogy ezeket a mester­
leveleket minden szelekció mellőzé­
sével olyan kartársaknak is kiadták, 
akik még nem is olyan régen egész 
más ipart űztek; röviden szólva, 
nem tanult szakemberek. Ezek után 

j  természetes az, hogy az igazi vendég­
lős mesterek, akik ennek a szak­
munkának minden csinját-binját 
hosszú évek szorgalmas munkájával, 
küzdelmek árán érték el, most egyál­
talán nem törik magukat a kitüntető 
mesterlevél után ; hiszen ilyenformán 
az nem bir különösebb értékkel a 
szemükben! Talán mégsem lehet­
séges mesternek nyilvánítani a
8—10 éves képzettségű vendéglőssel 
szemben, a néhány hónapos kurzust 
végzett iparost! ?

Véleményem osztja több elüíjáró- 
sági tag kartársunk is, sőt volt olyan 
vélemény is, amely az önállóságban 
eltöltött 5—10 vagy 15 év után véli 
jogosnak a mesterlevéllel való kitün­
tetést.

Ez lehet vita tárgya; de nem vitás 
az, hogy a jelenlegi mesterlevél 
„kiárusítás" mindenféle bizottság 
mellőzésével, csupán egyesek ké­
nyére bizva teljesen lejáratja azok 
belső értékét.

A szakma évtizedeken át küzdött 
a képesítéshez kötésért; most, hogy 
ezt már elértük, egyenesen nevet­
séges a vendéglősmesteri cimet, ezt 
a hosszas erőfeszítés árán szerzett 
dekórumot, csak úgy 200 ezer koro­
nákért minden jelentkezőnek, válo­
gatás nélkül kiszolgáltatni.

Az ipartestiilet elöljárósága, amely 
hivatott ebben a kérdésben dönteni, 
remélem nem zárkózik el ezen sérelem 

1 orvoslásától és kezébe veszi ezt az
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igazságos ügyet. Végeredményben a 
szakma érdekei előbbre valók, mint 
az a néhány százezer korona remélt 
haszon ? 1

A közlésért köszönetét mondva 
maradok tisztelő híve

h ő.
ro k k a n t vend ég lő s -m es te r.

A boradó ellen
megmozdultak az  érdekeltségek, 
hogy a bekövetkezhető krízist el­
hárítsák. Múlt számunkban már 
rámutattunk a boradó elviselhetet­
lenül súlyos voltára és az  érdekelt 
termelők, kereskedők, vendéglősök 
kávésok akciójának szükségszerű­
ségére ; most ugyanerről a fontos 
dologról igen érdekes cikket irt 
Gross Oszkár a borbizományosok 
alelnöke, melyből az  alábbi kivo­
natot közöljük.

A Magyar Szőlőtermelők O rszá ­
gos Szövetsége, a Magyar Bor­
termelők Országos Egyesülete, a 
Budapesti Vendéglősök és Kávésok 
Egyesülete és a Magyar Borbizo­
mányosok és Borügynökök O rszá ­
gos Egyesületének külön-külön 
folytatott küzdelmei nem ujkelefüek. 
Most rövid idő óta némi megér­
téssel találkoznak a sérelmek elő­
adói és jogos a remény, hogy a 
tervezett nagyarányú mozgalmak 
az  egész vonalon sikerrel fognak 
járni.

A kormány a kívánságok egy 
részét m ár is teljesiíetíe.felfüggesz­
tette a külföldi boroshordók vám­
kötelezettségét és eltörölte a vég- 
zációs kiviteli illetékeket. Kilátásba 
helyezte a borexportot, megnehe­
zítő szeszfokminimumhoz kötött­
ség megváltoztatását,  esetleg teljes 
elejtését és igy rövidesen itt is a 
magyar álláspont fog érvényesülni.

Marad még a két nagyfonfosságu 
kérdés : a túlzottan m agas fogyasz­
tási adók és az  ifalforgalmi ille­
tékek kérdése.

A fogyasztási adó felemelése 
300 koronáról 2380 koronára, már 
tavaly is elhibázott, szerencsétlen 
intézkedés volt, amikor pedig még
10.000 koronás árunk volt. Pont az 
adó felemelése napjától kezdve 
megszűnt  a fogyasztás, akár  csak 
késsel vágták volna el. Hiába, nem 
lehet Magyarországon, ott, ahol 
az ország adófizető polgárainak 
több mint egynyolcadrészc borter­
meléssel és ennek értékesítésével 
foglalkozik, a másik oldalon prolii- 
bitiv jellegű adókkal,  a bor fogyasz­
tását és értékesítését mestersége­
sen lehetetlenné tenni.

Ma, amikor több mint valószínű, 
hogy ősszel 2000 koronás bo r­
áraink lesznek, amiből a termelési 
költségek sem térülnek meg a ter­
melőnek, csak a fogyasztási adók, 
a forgalmi adók és egyéb illetékek 
egymagukban 3000 ko ro n áv a l : 150
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százalékkal  drágítják meg a bort. 
Loyálisabb és természetesebb volna, 
ha ez 5000 koronából a termelő­
nek jutna 4000 korona és az  ösz- 
szes adók és illetékek nem halad­
nák meg az  1000 koronát. Mert 
ha a termelő még a termelési költ­
ség készkiadásaií se legyen képes 
földjéből kihozni, akkor valóban 
okosabb, ha kivágja a tőkét.

Mivel lehet például indokolni, 
hogy a borfogyasztási adó 2380 
korona, a sörre pedig csak 81 
korona 60 fillért fizetünk a város­
nak ? Miért harmincszorosa  a bor- 
fogyasztási adó a sörre kivetett 
fogyasztási adónak ? A sör fo­
gyasztása  nem lehet nagyobb ér­
deke az államnak, mint a bor­
fogyasztás. Ellenkezőleg: a bort 
csak mint ilyet, vagy borpárlatra 
főzve értékesíthetjük, de az  á rpá ­
ból nem kell okvetlenül szeszes 
italt készíteni. Azt mint árpát is 
el lehet adni, könnyebben mint 
a bort.

5 -6 millióra becsülik a várható 
uj bortermést. Az óborkészletek­
kel együtt tehát közel hétmillió 
hektoliter borunk lesz ősszel. E 
minimálisan 2500 milliárdra becsül­
hető nemzeti vagyonnak fogyasz­
tás és kivitel nélkül el kell érték­
telenednie, el kell romlania. Ezt 
meg kell akadályozni.

A bortermelők, borkereskedők 
és vendéglősök tehát a fogyasz­
tási adónak 1000 koronára  való 
sürgős leszállítását követelik.

Sürgősen revízióra szorul nem­
különben az  iíalforgalmi illetékről 
szóló törvény is. Mostani alakjában 
ez egész sereg exiszíencia tönkre­
tételét jelenti. Ismerünk például 

( vendéglősöket, akiknél a reájuk 
i kivetett italforgalmi illefékáfalány 

meghaladja összes egyéb adóik 
összegét.

Kétévi állandó, de sikertelen küz- 
j delem után most végre, úgy látszik, 
j a méltányosság és megértés kezd 
! tért hódítani. A kormányban meg­

van a hajlandóság a súlyos hibák 
í reparációjára.

Mint lapzártakor értesülünk mi- 
niszíerközi értekezlet foglalkozott 

1 a boradó kérdésével és ezen már 
1 elhatározták a borfogyasztási adó 

csökkenteset, azonban az adókulcs 
! szám szerű  leszáll ításának mérvé­

ben még nem állapodtak meg. 
i Éppen ez okból szükséges a je­

lenlegi nagy mozgalom további 
; fokozása. (*)

K á v é ,  te a ,  é t o la j ,  
m á ln a s z ö r p ,  v a n i l i a  é s  

s z a r d e l l a g y ü r u k  n a g y  r a k t á r a
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lllllllllliilllllilliUllilllllllllllllli!!ll!ll!lllil!ÍII!llllll!llillllllllllllllllllllllliill
V II, W c s s e lé n y i - u .  2, T e le f o n  J ó z s e f  15— 99 
K á v á s o k n a k  ós v e n d é g l ő s ö k n e k  kU lö n  

e n g e d m é n y

B o r te rm e lő k ,  b o r k e re s k e d ő k ,  
v e n d é g lő s ö k  együtt  a  b o r a d ó
ellen .  A szőlősgazdák egyesülete 
a következő felhívást bocsájtoíta 
ki : Felhívás 1 Minden borvidék 
képviselve legyen a folyó hó 2 \-én 
d. e. 10 ó rakor  Budapesten (IX. 
kér., Köztelek-utca 8., II. emelet) 
tartandó nagygyűlésen ! Elég volt 
abból a gazdaság i  politikából, amit 
kényszerültén végigszenvedtünk 
eddig 1 A vámtarifa megalkotásá­
nál azzal  biztattak, hogy majd 
engednek belőle, hogy lehetővé 
tegyék a kivitelt. Félre lettünk ve­
zetve 1 Borfogyasztási  adónk nagy­
sága miatt nem fogy a b o r ! Előt­
tünk a szüret és még mindig 
bizonytalan a bo rgazdaság  sorsa! 
21-én mindenki a nagygyűlésen 
legyen 1 Hozzuk magunkkal a köz­
ség szőlősgazdáit! Borkereskedők, 
vendéglősök mind ott legyenek! 
Budapest, 1925. évi augusz tus hó 
16-án. A Magyar Sző lősgazdák  
Országos Egyesülete.

m e g n y í l t  r .
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Egy hasábos hirdetés mm-hént 2000 K

Sopron
hangos az ünnepek zajától, a kü­
lönben csöndes, álmodozó, roman- 
likus város műemlékei, a régi mű­
vészet, a letűnt korok kövei között 
az élet hatalmas zsivaja csendül fel. 
A trianoni béke folytán a környező 
falvaitól megfosztott öskulturáju város 
ünnepi díszben fogadja, a napról- 
napra érkező tömegeket, melyek a 
sorozatosan egymást követő országos 
jelentőségű események résztvevői 
avagy nézőiként látogattak el, a pati­
nás öreg soproni falak közzé. A 
75 éves iparkamara nagyszerű 
iparkiállitással ünnepli jubileumát a 
sorok élén állva ; országos pénzinté­
zeti kongresszus, a soproni és fővá­
rosi turista egyesületek közös ki­
rándulása, dunántúli katolikus kon­
gresszus, országos dalosverseny, a 
dunántúli ipartestületek kongresszusa, 
az OMKE kirándulása és a hosszú 
sort bezárva az országos vendéglős­
kongresszus. Mindez a nagy torlódás 
augusztus hó folyamán történik, a mi 
kongresszusunkat kivéve, amelynek 
dátuma szeptember 9. Az országos 
szövetség soproni csoportja. — mint 
azt megírtuk — jubilál ; 35-ik
esztendejét ünnepli fennállásának és 
ez adta az alkalmat arra, hogy 
Sopronban tartsuk az idei kongresz- 
szust.

Előreláthatólag impozáns számban 
jelennek meg kartársaink a nyugati 
határszél eme kedves kulturközpont- 
jában; van eiég sok megbeszélni 
való bajunk, melyeket közös erővel 
könyebben kiküszöbölhetünk és a 
kirándulás bizonyára tapasztalatain­
kat is öregbíteni fogja.

A leghűségesebb magyar város a 
Magyar névhez illő vendégszeretettel 
várja a vendéglős iparosokat Legyünk 
ott mindnyájan ! (*)

A francia borkrizis elhárításán 
az érdekeltségek erősen fáradoznak; 
minden mód jó nekik a fogyasztás 
emelésére. Az idegenforgalomra apel­
lálva a vendéglősöket kenyszeritették, 
hogy az étkezésnél a bort számítsák 
bele. Aki pedig bort nem akar fo­
gyasztani, annak étkezési árát emel­
jék fel.

Hogy ez a módszer megfelel-e, a 
jövő kérdése. Az amerikaiakat semmi 
esetre sem fog kellcni ilyen rend­
szabályokkal a borivásra kényszerí­
teni. Ők eléggé szomjasak rá ! (*)

A z en éflen  üzletekb en  nem  
le sz  lu xu sad ó . A vendéglős-ipart 
sújtó fényüzési adó eltörlése érde­
kében f. hó elején ankét volt, me­
lyen a vendéglősség élesen kikelt 
ez igazságtalan adónem ellen és 
annak törlését követelte. Az Adó­
ügyi Útmutató igazgatója, az  ankét 
elnöke kijelentette, hogy azokban 
a polgári üzletekben, ahol nincs 
zene, a 10 száza lékos fényüzési 
adó eltörlését fogja javasolni az 
illetékes pénzügyminisztériumnak. 
Ezen vendéglők összeírását az 
Adóügyi Útmutató Hivatal m ár el­
rendelte. (*)

Egyesek figyelmét elkerülte, 
ezért újból közöljük, hogy a pénzügy- 
miniszter 1925. évi 4700. P. M. sz. 
rendelete értelmében ez év augusztus 
1 -tol a családtagok és személyzet 
ellátása után fizetendő 3 százalékos 
forgalmi adó megszűnt. Ezenkívül 
értesítjük a kartársakat, hogy bár a 
bor nyilvántartás vezetése nem köte­
lező. mégis ajánlatos, mert az ital­
mérési illeték fellebezések alkal­
mával könnyebben igazolható a bor- 
fogyasztás. (*)

O lcsó m ustárak . Borsod* és 
Heves-megyékben kitűnő szőlőter­
mést várnak  és a mustárak igen 
lanyha irányzatot öltenek. Egerből 
2000 koronás mustárakról kapunk 
kirí, de ennél jóval olcsóbbak a 
gyöngyösi borvidék 600 —S00 ko­
ronás mustárai,  melyek szinte hi­
hetetlenül hangzanak. (*)

Országos iparkongresszusHód-  
mezővásárhelyen. A magyar kis­
iparosok évenkint országos kongresz- 
szust tartanak a nagyobb vidéki 
városokban. Tavaly Miskolcon gyülé­
seztek, az idén pedig Hódmező­
vásárhelyen jönnek össze a kisipa­
rosok, hogy az aktuális ipari kérdé- 
sekről tanácskozzanak. A kongresz- 
szussal kapcsolatban a hódmező­
vásárhelyi és az alföldi kézműves- 
mesterek nagyobbszabásu ipari kiállí­
tást rendeznek. Dobsa László dr., 
az Ipartestületek Országos Szövet­
ségének igazgatója utazott Vásár­
helyre, hogy az országos értekez­
letet és a kiállítás megnyitását elő­
készítse. A kongresszust augusztus
20-án, Szent István napján tart­
ják. ugyanakkor nyílik meg a kiál­
lítás is. ( )

Drágul a paprika. A szegedi 
paprikapiacon nagy paprikahossz 
támadt, amely két hónap alatt 
háromszorosára verte fel a paprika 
árát. Április elején még 12.000 
korona volt a paprika ára s ma 
Szegeden 36 000 koronával jegyezték, 
de a tendencia egyre emelkedő irányt 
mutat. (*)

m e g n y í l t  a z  u j
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Több h a m is  egymillió  koronás 

kerüli forgalomba, a főkapitányság 
felhívja erre a körülményre a fi­
gyelmei. A hamis bankjegyek a 
legkönnyebben felismerhetők arról, 
hogy a képes oldalról a pirosbeíiis 
szám ozás  hiányzik. Ezenkívül a 
hamis bankjegy papirosa valami­
vel vékonyabb és a szöveg világos 
alaptónusa halványabb, a női fej 
rajza pedig elmosódott, úgyszintén 
a szöveg nyomásának betűi sem 
olyan élesek, mint az eredeti bank­
jegyen. Amennyiben valaki milliós 
bankjegyei között úgy a főváros­
ban, mint a vidéken ily hamis egy­
millió koronás bankjegyet talál, 
jelentkezzék a bpesíi főkapitány­
ságon Szathmáry deíehfivfőfelü- 
qyelőnél, II. emelet 1b. számú szo ­
bában. ( )

M ennyi a d ó  folyt be  B u d a ­
p e s te n .  Hivatalos megállapítás 
szerint 1924-ben Budapesten for­
galmi adó címén 810, vigalmi adó 
címén 29 és szállodai adó címén 
14 milliárd korona folyt be az  adó- 
pénztárakba.

K er té sz e t i  k iá l l í tá s  D e b re c e n  ­
ben. A tiszántúli m ezőgazdasági 
kam ara  és a debreceni kertészeti 
egyesület október 4-éfö), október
6-áig az  Aranybika-szálló összes 
termeiben kertészeti kiállítást ren­
dez. Egyúttal gyümölcs cs bor- 
miníavásárí is tartanak a kiállítá­
son. (*)

M egnyílt  az  o r s z á g o s  K ézm ű ­
ip a r i  t á r l a t  Budapesten az  Ipar­
csarnokban. Az Országos Ipar­
egyesület mintaszerű rendezésében 
valóban impozáns képet nyújt a 
mai gazdasági leromlás közepeit 
a magyar ipcir fejlettségének és 
versenyképességének ez a beszélő 
tanúbizonysága. Negyven eszten­
deje nem veit kézműipari tarlat 
és a most bemutatott 1 1 csoportra 
oszló kiállítás a speciális magyar 
készítményektől a iegkülömbözőbb 
külföldön is gyártott, de h azánk­
ban versenyképesen előállított sz e r ­
számokig, gépekig mindenben jel­
lemzi a magyar hivatotíságor és 
ügyességet; a tisztes munka dia­
dalát. A kiállítás augusztus M-töl 
szeptember 9-ig fart és ez idő alatt 
felváltva tartanak kongresszust 
más-más szakmabeli iparosok. Az 
állami és fővárosi dijakon kívül 
eldöntésre kerül minden sza k m á ­
ban eyy-egy a ranykoszorus mes­
teri cim is, melyért a nemes ver­
senyzés m ár  is megindult. (*)

X. k e rü le t i  k ő b á n y a  i v á la s z t ­
m án y  ülése augusztus 27-én csü­
törtökön d. u. 4 ó rakor Knechf 
István vendéglőjében Rákosfalván. 
A helyiérdekű villamosról a Zivora- 
iiícai megállónál kell leszállni. Az 
ülésen való szives megjelenést kéri 
Wrabetz Gusztáv kerületi elnök.

Szélhámosok, akik forgalm iadé  
ellenőröknek adják ki m agukat .
A főkapitányságra az utóbbi időben 
több feljelentés érkezett vendéglő­
söktől és üzlettulajdonosoktól, hogy 
egy fiatalember, aki forgalmiadó­
ellenőrnek adja ki magát, mindenféle 
ürüggyel beleköt a könyvek tartal­
mába, azzal fenyegetőzik, hogy sza­
bálytalanság miatt feljelenti őket, de 
megfelelő hallgatási dij fejében el­
tekint ettől. A detektívek kinyomoz­
ták a szélhámost Pál Károly 27 éves 
állásnélküli tisztviselőt, aki régebben 
a magyar királyi adóügyi útmutató 
és ellenőrző hivatalnál volt napidijas, 
de állásából elbocsátották. Pált elő­
állították a főkapitányságra, ahol ki­
tűnt, hogy csalás miatt több más 
feljelentés is van ellene. Kihallgatása 
során beismerte, Ív gy jogtalanul 
foganatosított ellenőrző vizsgálatokat, 
de ezt nem zsarolás miatt tette, 
hanem feljelentő-jutalékhoz akart 
jutni. Pál Károlyt a rendőrség letai- 
tóztatta. A másik eset a következő : 
Egyik vendéglős kartársunk bejelen­
tette a főkapilánysá: en, hogy üzle­
tében megjelent két férfi, akik 
forgalmiadé-ellenőröknek adták ki 
magukat, megnézték a fo-galmiadó- 
konyvet, azután elővettek egy előfize­
tési ivet és rendelést kértek valami 
hivatalos jellegűnek feltüntetett alma- 
nachia kartársunk rendőrt hivott,
c.’öáüitatta a két ügynököt a kerü­
leti kapitányságra, ahol meginoult 
ellenük az eljárás. Mivel hasonló 
panasz tömegesen érkezik mosta­
nában a főkapitányságra, a rendőrség 
ezúton hívja fel a figyelmet arra, 
hogy a hivatalos álarcban fellépő 
ügynököket minden esetben adják át 
a rendőrnek. (*)

A M agyar Szak lap ok  O rszá­
g os E gyesü letén ek  közgyűlése .
A Magyar Szaklapok Országos 
Egyesülete dr. Gaál Endre v. állam­
titkár, nemzetgyűlési népviselő 
elnöklete mellett közgyűlést tartott. 
Dr. Rndványi László üqv vezető 
elnök beszámolt az  egyesület te­
vékenységéről. Megemlékezett töb­
bek között a legközelebb Parisban 
rendezendő nemzetközi szaksajtó- 
kongresszusról,  amelyen szóba 
fogjuk hozni a magyar szaksajtó­
nak azon sérelmét, hogy a magyar 
szaklapokat, még ha tartalmuk 
minden politikától mentes is, a 
gondolafszabadsáq elvét, valamint 
a madridi nemzetközi posta-egyez­
mény határozatait semmibe se 
véve, nem engedik be sem Cseh­
szlovákiába, sem Romániába, sem 
Jugoszláviába. Beszélt arról a 
felmerült gondolatról, hogy az 
egyesület csoportos kirándulást 
rendezzen Becsbe, a bécsi kartár-

íz összes

praktikus házi­
asszonyoknak 
a valódi Fraiick- 
hoz való hajlan­
dósága abban 
leli magyaráza­
tát, hogy a va­
lódi „ Franck “ 

a kávé darálóvá! mint védjegy a 
legjobb, legizletesebb és a 
legtartalmasabb kávépótlék!

Parádi v í z
g y o m o r b e to g « k r o k  é s  v é r ­
s z e g é n y e k n e k .  Ü d itö  b o rv tz .  
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sak meglátogatása céljából. A köz­
gyűlés tudomásul vette a b eszá ­
molót és köszönetét szavazott  az 
elnökségnek, különösen az  ügy­
vezető elnöknek, a kifejteit ügy­
buzgó működésért. Dr. Illés Jenő, 
egyesületi ügyész, nagy tetszéssel 
fogadott előadást tartott a sz a k ­
sajtó időszerű joqi kérdéseiről. A 
múlt évi z á rszám ad ás  és ezidei 
költségvetés elfogadása után meg­
ejtették a választásokat, melynek 
eredményéhez képest tiszteletbeli 
tagnak egyhangúlag megválasztot­
ták dr. Vargha Imre pénzügyi állam­
titkári, a megüresedett egyik alel­
nöki állást Györgyi Kálmán kor­
mány - főtanácsossal töltötték be. 
Intéző-bizottsági tagokká újból 
megválasztották dr. Bikich Lórántot, 
Hoffmane Mihályt és Jásza i  Samut. 
Az intéző-bizottság uj tagjai lettek : 
dr. Bariba Antal, dr. Daróczi Béla, 
dr. Darvas Ferenc, dr. Gegus Dá­
niel, Hegedűs István, Kallós János, 
dr. Karihó Imre (Győr), Mezőfi 
Vilmos, dr. Molnár Jenő és dr. 
Zsinka Ferenc. Az intéző-bizottság 
póttagjaivá megválasztották dr. 
Bányász Jenőt, dr. Baron Gyulát, 
dr. Fábián Ferencet, dr. Föídess 
Árpádot, dr. Kellner Lászlót és 
Őszi Kornélt. A megüresedett  ellen­
őri állást Vásárhelyi Lajossal töl­
tötték be.

S z a k á c s o k a t  csak a Magyar 
Szakácsok  Körének díjtalan el­
helyező osztályától rendeljünk. 
Erzsébethid-kávéház, Döbrcníci-rér
6. szám. Telefon: József 132-48. 
Tisztelettel az  Elnökség.

Z o n g o rák ,  p ia n in ó k  bérlete, 
vétel-eladás, javifás, hangolás ré sz ­
letre is olcsóbbak, mint bárhol. 
VJ, Liszt Ferenc-íér 7. Zeneakadé­
miával szemben. Gaál.

A G unde l  J á n o s  é s  id. K om ­
ni e r F e re n c  emlékét ápoló aszta l­
társaság  minden pénteken d. e. 12 
órakor  összejövetelt tart az  alanti 
helyeken:

Augusztus
21-én ifj. Appl Já n o s  vendéglőjé­

ben, 1„ Lágymányosi-u. 3.
Szeptember

4-én Mayer Pál vendéglőjében,
II., Fő-utca 83.

18-án özv. Nemény Béláné ven­
déglejében, V, Vigadó-tér 3.

Bevásárlás után a pénteki ven­
déglős-reggelin találkozunk.

A v e n d é g lő sö k  v a c s o rá i  pén­
teken este 8 órakor  a következő 
helyeken lesznek:

Augusztus
28-án Boross Gyula vendéglőjé­

ben L, Márvány u. 6.
A vacsorára  ne feledkezzünk 

elme uvi.
V en d ég lő sö k  „ d o h á ra to k "  asz- 

íalfársnsága uzsonnájukat a kö- 
v dkezö helyeken tartják meg, min­
den szerdán d. u. 5 ó r a k o r :

Augusztus
19-én Lindmayer-Proceller J. ven­

déglőjében, IX., Mester-u. 8 
26-án Braun Jakab vendéglőjében

VIII., Baross-u. 57
Szeptember

2-án Api János vendéglőjében,
I., Lágymányosi-u. 3

9-én Biró Dénes vendéglőjében, 
IV., Vámház-köriií 14

J 6 an Feífer Ján o s  vendéglőjében,
VIII., Némeíh-u. 36 

A „Jóbarátok" uzsonáján szí­
vesen látjuk az  uj karfársakaí.

A F ő p in c é re k  O r s z á g o s  E g y e ­
s ü le te  VI., Andrássy-ut 48. félem., 
minden hét keddjén taggyűlést (art
d. e. 1 0 -1 2  között. Választmányi 
üléseit pedig minden hó első kedd­
jén tartja.

Kérvényezni lehet a forgalmi 
adók  havonkinti  f izetéséi.  Egy
régibb rendelkezés folytán azok, akik 
f.rgalmi adójukat készpénzben fize­
tik, negyedévenkint adtak vallomást, 
s minden hó 21-ig előlegeket tartoz­
tak fizetni. Miután az érdekéitek ez 
ellen a rendszer ellen már több 
ízben felszólaltak, és kérvényeztek, a 
pénzügyminiszter úgy rendelkezett, 
hogy augusztus hó 1-é.töl kezdve, 
azok részére, akik ezt külön-külön 
kérik, az adóhatóságok eltekintenek 
a negyedévi vallomások benyujtá- J 
sától s a forgalmi adónak havon­
kinti befizetését megengedik, úgy­
szintén elfogadják a havi vallomá­
sokat. Az eddig szokásos s minden 
hó 21-éig teljesített előlegfizetés 
megszűnik. (*)

Hogyan kell fellebbezni az .álta­
lános kereseti  adó kivetése ellen ? 
Az elöljáróságok megkezdték az álla- ; 
lános kereseti adó fizetési mégha- | 
gyásainak kikézbesítését, amelyek j 
ellen a kézbesítéstől számítod 15 
nap alatt az adófelszólamlási bizott­
sághoz lehet fellebbezni. A fellebbezés 
írásban történik és abban bizonyítani 
kell azokat az adatokat, amelyeknek 
az alapián az adózó kereseti adó­
jának leszállítását kéri. Ha tehát pl. 
a kereseti adó kivetésénél az üzleti 
jövedelmet túlságosan magasan álla­
pították meg, a fellebbezéshez csa­
tolni kell a valóságos jövedelmet 
kimutató mérleget és nyereség- 
veszteségszámlát. Ha az adó kivetése 
során az üzleti jövedelemhez a vallo­
másban feltüntetett költségek egy 
részét hozzáadták, csatolni kell a 
költségszámla pontos részletezését. 
Ha az üzleti jövedelmet azon a címen

Wagner Testvérek
ezelőtt LÓ WENSTEIN MIHÁLY UTÓDA

fűszer- és
g y a r m a tá ru c s e m e g e -  és itnlnagykercskcdők 

B u d a p e s t ,  IV , V á m h á z - k ö r u í  4 
T e l e f o n :  3< 5 zse f b t  6 )

A cég a szállodások, vendéglősük és kávésoknak 
évtizedekóta bevásárlási forrása mindennemű sajt 

vaj. conserv- és egycb csemege cikkekben.

Elsőrangy
k á v é h á z

I S ZE N T ISTVÁN  
f P O R T E R  S Ö R

A  P o lg á r i  S e r f ő z d e

I Páratlan  
I különlegessége
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emelték, mert az áruraktár az adó­
hatóságok szerint túlságosan ala­
csonyan értékeltetett, csatolni kell a 
fellebezéshez a leltárt s fel kell 
abban tüntetni, a leltári tárgyak ér­
tékét. Az igy elkészített leltárt a 
Budapesti Kereskedelmi és Ipar­
kamarával igazoltatni kell.

Ha az adózó az elsőfokú kivetés 
során számszerű vallomást nem adott, 
a fizetési meghagyás ellen fellebe- 
zéssel csak akkor élhet, ha fellebe- 
zéséhez számszerű vallomást mellé­
kel. A fellebezések bélyegmentesek 
és azok az adófelügyelő helyettes- 
ségekhez nyújtandók be. (*)

Jön a jövedelemadó kivetés is. 
Az adóhivatalok és pénzügyigazgató­
ságok most az 1925. évi jövedelem- 
adó kivetésekkel vannak elfoglalva. 
Az idén még a régi skála alapján 
történik meg a kivetés, 800 arany­
korona a legalsó vagyontétel, amelyért 
5 aranykorona az adó. A jövedelem- 
adó 200 000 aranykoronánál éri el 
a maximális tételt, 44%-ot; 1926 tói 
fogva a 40%-os kulcs csak egy­
millió aranykorona jövedelem adó­
tétele. Rövidesen ez a kivetés is el­
készül.

A munkaügyi bíráskodás mó­
dosítása. Az igazságügyiminiszter 
25.9000—1925. sz. rendeleté szerint 
a munkaügyi perek kivétel nélkül a 
munkaügyi bíráskodás alá és a 
királyi járásbíróságnak mint munka­
ügyi bíróságnak hatáskörébe tartoz­
nak. Az ülnökök közreműködésével 
hozott munkaügyi bírósági Ítélet el­
len nincs heiye felebbezésnek, úgy­
szintén ha a per tárgyának értéke 
2 millió K-t meg nem haladja. Ha 
a munkaügyi bíróság a munkaadót 
szolgálati viszonyból folyó járandó­
ság fizetésére kötelezi, ítéletét az 
utoljára élvezett egyhónapi járandó­
ság, de 4 millió K-t meg nem ha­
ladó összeg erejéig fellebbezésre 
való tekintet nélkül végrehajthatnak 
kell nyilvánítani. Ez az értékhatár 
a folyamatban levő perekben is 
irányadó.

A budapesti hatósági mi.nha- 
hözveíifő szállodai és éttermi osztálya 
a f. hó 8—11-ig elhelyezett: a) f é r f ia k a t :
2 borászt, 9 szakácsot (ebből 1 kisegítő 
munkára), 7 csapost (ebből 2 kisegítő 
munkára), 1 evőeszköztisztitót, 2 tányérost,
3 háziszolgát; b) n ő k e t : 7 szakácsnőt,
4 chefkézileányt, 1 kiszolgálóleányt 6 futó­
leányt, 2 takarítónőt kisegitőmunkára, 28 
mosogatónöt (ebből 12 kisegitőmunkára) 
és 2 mosónőt. — A f. hó 11 iki napi­
zárlat szerint foglalkozást kaphatnak: a) 
f é r f i n k . 1 föpincér, 2 csapost; b) n ő k :
2 entree-szakácsnő, 2 chef kézileány, 1 
salátásleány, 2 mosogatónő. Foglalkozást 
keresnek: a) f é r f i a k : 1 szállodai tisztvi­
selő, 3 föpincér, 1 szobapincér, 58 éttermi 
segéd, 2 borász, 1 konyhafőnök, 3 szakács,
3 konyhamészáros, 4 pincemester, 52 csa­
pos, 2 portás, 11 evöeszköztisztitó, 1

ezüstös, 25 háziszolga, 1 bérszolga; b) 
n ő k ;  4 gazdasszony, 6 felirőnő, 1 ruha 
kezelőnő, 12 entree-szakácsnő, 1 tésztás- 
szakácsnö, 1 kávéfőzőnő, 8 chef-kézileány, 
2 tésztásleány, 1 salátásleány, 2 szoba­
leány. 5 kiszolgálóleány, 24 futóleány, 4j 
takarítónő, 62 mosogatónö és 11 mosónő.

A férfi alkalmazottak közvetítő osztálya 
Vili., józseí-utca 33 11. em„ a nőké ugyan­
ott földszinten van. Hivatalos órák reggel 
8—2-ig d. u. 4—0-ig. Telefon hiv. szám . 
József 53-88. A közvetítés teljesen ingyenes:

ÜZLETEK
h Ö P E B Ó t

Az uj „Kispipa“ a regi helyén 
Vili., FŐh. Sándor-utca 24. sz. alatt 
megnyílt. Tőkés Séza vendéglős 
kartársunk áldozatkészsége folytán 
megujhodva, ízléses köntösben ele­
venedett fel a nagyhírű „Kispipa" 
vendéglő. Hagyományos jó magyar 
konyhája különös figyelmet érdemel; 
nemes fajborai a közönség szerze­
tét vannak hivatva elnyerni. Az elő­
zékeny, figyelmes kiszolgálás itt nem 
csak frázis, de a megtestesült való­
ság, melyre nagy gondot fordít a 
mi régi kipróbált tudásit ifjú kartár­
sunk Tőkés Géza. (*)

Megnyílt az uj ;,Makkhetes“ 
vendéglő Márkus Árpád, a köz­
ismert sportember vezetésével, a 
régi helyén RoUenbiller-utca és Dob- 
utca sarok házban. Úgy a megnyitás 
estélyén, mint az utána következő 
napokon alig lehetett helyet kapni 
a „Makkhetes“-ben. A magyar 
konyha, fajborok és a fősör kedvelői 
hallgatják a kertjében estenként a 
katonazenét. Mint értesülünk néhány 
nap múlva megnyílik a „Makkhetcs" 
söröző pincéje is, mely az előjelek 
után ítélve, szintén kedvelt szóra­
kozó helye lesz a környékbeli közön­
ségnek. (*)

Kotrosits György vendéglős a 
Lakits-féle üzletet Vili., Dob-utca 
100. sz. megvette. A „Jópipá“-ban 
— ez az üzlet cime — jó bort, sört 
és hideg ételeket polgári áron szol­
gálnak fel a vendégek számára. (*)

Kovácsics Lajos vendéglős a 
VI., Vörösmarty-ufca 57. sz. alatt 
lévő vendéglőt megvette és újonnan 
átalakítva megnyitotta. A három 
vendéglős sógor; Jakus, Féffer és 
Kovácsics az uj üzlet számára ki­
tűnő borokat vásároltak a megnyitá­
sához, melyek Ízlettek is a nagyszám­
ban megjelent vendégseregnek. (*)

B o r s z iv a t ty u k , b o r tö m lő k , Tel efon
p in c e g a z d a s á g i c ik k e k  2 8  0 2

Cifka József
B u d a p e s t ,  V , V ilm o s  c s á s z é r -u t  4 8
B á d o g r a  l i t o g r a f á l t  b o r t ö r v é n y  h a p h a t ó

V e n d é g lő s  u ra k !
V a n  s z e r e n c s é m  b e c s e s  t u d o m á s u k r a  

\ h o z n i ,  h o g y  a  s z ő l ő  s á p  o l d s t  ( m u s t  k é s z i -  
í é s t )  a  k ö z p o n t i  v á s á r c s a r n o k  //. s z .  
p i n c e o s z t á l y á b a n  m e g k e z d t e m  é s  h i v a t - 

I k o z v a  a z  i g e n  t i s z t e l t  V e n d é g lő s  u r a k  
r é s z é r ő l  20 év óta fennálló  ü z le ­
tem  Irént — t a n ú s í t o t t  b i z a l o m r a ,  
n a g y b e c s ű  m e g r e n d e l é s e i k e t  k é r e m .

A z  e l ő z ő  é v e k  t a p a s z t a l a t a i  a l a p iá n  ú g y  
r e n d e z k e d t e m  b e ,  h o g y  a k á r  le le te  non, 
a k á r  sz e m é ly e se n  t ö r t é n t  m e g r e n d e ­
l é s r e ,  a  k í v á n t  m e n n y i s é g ű  m u s t o t  m i n ­
d e n k o r  a  l e g a l a c s o n y a b b  n a p i  a r c ú ,  m é g  
a  r e n d e l é s  n a p i o n  házho;: szállítom .

A z  á l t a l a m  s z á l l í t o t t  m u s t o t  g o n d o s  é s  
t i s z t a  k e z e l é s s e l ,  m i n d e n k o r a  l e g j o b b  m i ­
n ő s é g ű  — a  v e v ő  k í v á n s á g á r a  a  z  á l t a l a m  
k i v á l a s z t o t t  -  u r a d a l m i  s z ő l ő b ő l , a  v e v ő  
t u l a j d o n á t  k é p e z ő  h o r d ó b a  i s  s a j t o lo m .

S z ü k s é g e s n e k  t a r t o m  e z e n  k ö r ü l m é n y t  
h a n g s ú l y o z n i  é s  e r r ő l  a z  i g e n  t i s z t e l t  
V e n d é g lő s  u r a k a t  é r t e s í t e n i ,  m e r t  a  m ú l t  
é v b e n  o l y  é r t e l m ű  p a n a s z o k a t  h o z t a k  

; t u d o m á s o m r a ,  h o g y  a  gom bam ódra  
e lsza p o ro d o tt szö lö sa jto ló k  kö- 

I zött o lyan  is volt, d v  alm a ás m ás 
g yü m ö lcs  levőve l k e v e r t  m u s t - k o f y -  

! v a l é k e t  h o z o t t  f o r g a l o m b a  é s  a z t  n e v e i n  
i a l a t t  s z á l l í t o t t a  i g e n  t i s z t e l t  v e v ő i m  
1 r é s z é r e .  — T e k in t v e ,  h e g y  crz e s e t l e g e s  

hatóság i v izsgá la t i l y  e s e t b e n  s o k  
! k e l l e m e t l e n s é g g e l  j á r n a  a  t. V e n d é g lő s  
i u r a k r a ,  k i j e l e n t e m ,  h o g y  a z  á l t a l a m  
í s z á l l í t o t t  m u s t  m i n ő s é g é é r t  é s  h a m i s í ­

t a t l a n  v o l t á é r t  m  i n  á  é n k o r  fe le lő ssé g e t  
vá lla lok.

A f e n n i  v á z o l t  k e l l e m e t l e n s é g e k  é s  
\ v i s s z a é l é s e k  e l k e r ü l é s e  v é g e t t  i n ig  e g y ­

r é s z r ő l  ü g y n ö k e i m e t  a r c k é p e s  i g a z o l -  
' v a n  n y a l  l á t t a m  e t, ú g y  m á s r é s z t  k é r e m  

a z  i g e n  t i s z t e l t  v e v ő i m e t ,  h o g y  k iz á ­
rólag csak  lenti a rcké pem m e l 
ellátott szá llító  le v é lle l vegyék  
át a m e gren d elt árut.

De a 20 óv óta fen n á lló  üzletem  
jó h írneve é r d e k é b e n  a r r a  i s  k e l l  
k é r n e m  a z  i g e n  t i s z t e l t  V e n d é g lő s  u r a k a t , 
h o g y  a  n e v e m m e l  e l l á t o t t  h i r d e t ő  t á b l á ­
k a t  é s  k i r a k a t i  l a p o k a t  c s a k  a z o n  e s e t b e n  
m é l t ó z t a s s a n a k  h a s z n á l n i ,  h a  a  k i s z o l ­
g á l t  m u s t  a z  é n  ü z l e t e m b ő l  s z á r m a z i k .

M id ő n  m é g  a r r a  k é r e m  t i s z t e l t  v e v ő ­
i m e t ,  h o g y  a  s z á l l í t á s  g y o r s  é s  

a k a d á l y t a l a n  l e b o n y o l í t á s a  é r d e ­
k é b e n  h o r d ó k r ó l  g o n d o s k o d n i ,  

e s e t l e g  m e g f e l e l ő  c s e r e - h o r ­
d ó t  e l k é s z í t e n i  s z í v e s k e d ­

j é k ,  n a g y b e c s ű  m e g r e n ­
d e l é s e i  t  k é r v e , v á g  y c k  

t e l j e s  t i s z t e l e t t e l

CSÁKY G. V ILM O S
B Z Ö lö s a jto ló , B u d a p e s t  - K ö z p o n ti v á s á r -  
c s a r n o k , II. p ln c e o s z tó ly .  Iro d a  és  la k á s :  
IX , F e ro n c z  k ö r ú t  7 . T e le fo n  J ó z s e f 1 3 1 -3 8 .  

:: A la p i t t a t o t t  1 9 0 9 . é v b e n  ::
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H I R D E T É S
A la p á r  ICO'^O h o ro n a ,  

m in d e n  to v á b b i s z ó  J000 h o r o n a .

Mindennemű küldeményt kérek 
így címezni:

Kónya Sander VII, Almdsy-tér 10. III. 23

□ óbb vendéglőt b iz to s  jö v e d e le m ­
h e z  ju t ta t  o r v o s .C im  a  k ia d ó h iv a ta lb a n .  
T e le fo n  d ó z s .  53 00.

Szép villany-zongora H u p fe l- fé le  
o lc s ó n  e la d ó . B ő v e b b e t N o v a k - f é le  
p é k ü z le tb e n .  V i l i ,  T ö m ő -u tc a  50.

FELHÍVÁSI Magyar és Kelecsényi
a d á s v é te l i  i r o d á ja ,  V II . ,  S z ö v e (s é g -u .  39.
1. 10. K ö z v e t ít ,  ú g y  h e ly b e n  m in t  v id é ­
k e n , s z á l lo d á k a t ,  v e n d é g lő k e t ,  k á v é -  
h á z a k a t ,  to v á b b á  m in d e n  s z a k m á b a  
v á g ó  b á r m ifé le  ü z le te k e t ,  in g a t la n n a l  
v a g y  a n é lk ü l .

Figyelem! O rs z á g s z e r te  ú g y  a  f ő ­
v á ro s b a n .  a k i  b á r m in e m ű  k is e b b  v a g y  
n a g y o b b  ü z le te t ,  v a g y  in g a t la n t  v e n n i j 
v a g y  e la d n i s z á n d é k o z ik ,  f o r d u l jo n  
te l je s  b iz a lo m m a l  N e u m a n  L a jo s  o r s z á ­
g o s  r é g i  v e n d é g lő s  k ö z v e t í tő  i r o d á já ­
h o z  V 11., W e s s e lé n y i- u .  54.

Szilágyi Keleti

ADÁSVÉTELI IRODA
VII., Thöhöli-u< 42

Üzletet, házat, társulást és 
lakást közvetít

G a r a n t á l t  t e lj e s  z s i r t a r t a lm u  S A 3 T 3 A 1 N K  
m in d e n ü t t  b e s z e r e z h e t ő h

Pálpuszta sajt, Derby sajt, 
Rom adour.lmperiál, Óvári, 
Trappista, Casino, Roque- 
forf, Roquefort d o b o z o s
DERBY SAJT ÉS VAJTERMELÖ 

RÉSZVÉNYTÁRSASÁG
k ö z p o n t i  á r u s í t ó  t e le p  : B U D  A P E S T , V i l i ,  
T Ö M Ő  U T C A  33  a .  T e le f o n  C ó z s e f  61 -1 0

<VEN D Í»
P E S K Ó  ISTVÁN

Ingatlan és ü zle t adás-vételi, 
b iza lm i közvetítő irodája

v i l i ,  j ó z s e f - k ö w u t  o .  s : : A m
i : U D V A R B A N  7 .  A J T Ó  u

RliilllllliilllllliilllllliilllllliillllliiillllliiilllllliilllllliilllllliilllllliillllllillllllliüH 
1  A  §
§  V E N D É G LŐ S Ö K  i
3  ^  h a  o l c s ó  é s  rj:

I J0 BORT I
=  a h a r n a h ,  jö j j e n e k  =

I  V lil, B A R O S S -U . 75 |
=  a la t t i  p in c é n h b e .  | |
§ f  B U D A P E S T I  É L E L M E Z É S I  R -T  M
pll|||||lll||||llll||||llll|||||lll||Illlil||||llll||||llll||||llll|||||llll|||llll||||IIH||||IIÍÜÍ

HA ÖN jól akar rágni, akkor fogait

Prohászka Sándor
áll. vizsg. fogász, rníífog- 
specialistánál csináltassa 

VII, Erzsébet-körut 29. II. cm. 15. sz. 
Tel.: J. 121-74

VILLANYI
PEZSGŐ
( S C H A U M B U R G - L I P P E )
a le g r ó g ib b  é v já r a tú ,  a le g jo b b

a .. MA LATA PEZ S G O S OR r
HOGYHA MINDIG ISSZA,GGÓSZSÉGET S PÉNZT
LGYRCSZET jutalom  KÉNT k a p ja  VISSZA. 
gyártja a tóvárosisö n rö zö  r.t. kőbányán .

Vendéglői üveg és 
porcellánárut
le g e lő n y ö s e b b  á r b a n  és 
fe l té te le k  m e l le t t  s z á l l í t

I O W V  Q V II ,  C s e n g e r i-u .  26 L-rVJ' VV I  O .  T.-hivó a. 124-50

KASZAP DEZSŐ j
f ű s z e r - ,  b o r *  é s  c s e m e g e k e r e s k e d ő  ■

Budapest,VII,Erzsébet-körut 19 : 
T e le f o n  3 . 122 09 *

»■*>■■■■■..... ......................... .

H e r c e g

W indischgraetz Lajos
b o r p in c é s z e ta l

S Á R O S P A T A K  >: T O K A J  :: B U D A F O K
K ö z p o n t i  i r o d a  é s  t n in f a t á r  : B u d a p e s t ,  IV  

V á c i - u  27 ( P i a r i s t á k  p a lo t á ja )

5 BORNAGYKERKSKKDÉS, LIKŐR , RUM- ÉS COGNACGYÁR
j BUDAPEST-KŐBÁNYA
■  K ö z p o n t i  i r o d á k ,  b o r p i n c é k  é s  g y á r t e l e p :  X ,  H o r p o n n i - u  f6  j8 .  T e l . :  3 ó z s i> f  39  03

Kérjen
mindenütt

F P A tü G Y f lY IRODA : BUDAPEST, 
VI, ANDRÁSSY-UT 5 
PINCE: BUDAhOK

M o l l ó s s y  J á n o s  k ö n y v n y o m t a t ó  m ű h e ly e ,  B u d a p e s t ,  V I I ,  ü ó s ih a - u t c a  20. T e le f o n  J ó z s e f  133 -0 2
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